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Procedura powrotu do zajęć stacjonarnych 
od dnia 18 maja 2020 roku 

 

W związku z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 maja 2020 
roku zmieniającym rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania 
jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r. poz. 871) od 18 maja br. możliwe jest 
organizowanie zajęć w ogniskach pracy pozaszkolnej, których działalność została 
czasowo ograniczona w związku z przeciwdziałaniem COVID-19. 

Placówka funkcjonować będzie w określonym poniżej reżimie sanitarnym. 

W przypadku, kiedy ze względu na brak zgody rodzica, bądź ryzyko wynikające 
z charakteru zajęć lub zagrożenie zdrowotne, możliwa jest kontynuacja pracy 
z wychowankami z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

 

▪ W celu wznowienia zajęć stacjonarnych wymagane jest pisemne oświadczenie 
wychowanka lub, w przypadku wychowanka niepełnoletniego, rodzica, wraz 
z wywiadem epidemiologicznym dotyczącym stanu zdrowia wychowanka 
i wskazaniem osób do pilnego kontaktu w razie pogarszającego się jego stanu 
zdrowia. 

▪ W zajęciach nie mogą uczestniczyć wychowankowie oraz nauczyciele, którzy: 

−  są objęci kwarantanną lub izolacją, 

− mają objawy choroby zakaźnej – w takiej sytuacji mają obowiązek pozostania w domu, 
skorzystania z teleporady medycznej i/lub skontaktowania się telefonicznie ze stacją 
sanitarno-epidemiologiczną, oddziałem zakaźnym, a w razie pogorszania się stanu 
zdrowia, zadzwonienia pod nr 999 lub 112 i poinformowania, że mogą być zarażeni 
koronawirusem, 

− w ciągu ostatnich 14 dni mieli kontakt z osobą chorą z powodu infekcji wywołanej 
koronawirusem lub podejrzaną o zakażenie. 

▪ Wprowadzony zostaje zakaz wstępu na teren placówki osób, których obecność nie 
jest konieczna do zapewnienia realizacji zajęć. Dopuszcza się możliwość przebywania 
na terenie placówki rodzica/opiekuna niepełnoletniego wychowanka w czasie trwania 
jego zajęć, w hallu budynku. Rekomendujemy, aby wychowanek był przyprowadzany 
i odbierany przez tę samą osobę.  

▪ Wychowanek lub, w przypadku wychowanka niepełnoletniego, wychowanek wraz 
z rodzicem/opiekunem, przychodzi na zajęcia punktualnie w celu zachowania co 
najmniej 10-minutowego odstępu między zajęciami i przygotowania sali na kolejne 
zajęcia. 
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▪ Dzieci, młodzież i kadra pedagogiczna stosują środki ochrony indywidualnej (maski, 
przyłbice) w drodze do i z placówki. Rekomendujemy, w miarę możliwości, używanie 
osłony ust i nosa przez nauczycieli oraz informowanie dzieci i młodzieży 
o konieczności stosowania tego rozwiązania w sposób dostosowany do ich 
możliwości psychofizycznych. 

▪ Placówka zapewnia dostęp do środków czystości (mydło, ręczniki papierowe) oraz 
środków do dezynfekcji przy wejściu do budynku i w wykorzystywanych salach. 

▪ Nauczyciele mają obowiązek promowania wśród wychowanków prawidłowych zasad 
higieny tj.: 

a. higieny rąk (mycie i dezynfekcja), 

b. higieny dróg oddechowych (podczas kaszlu i kichania należy zakryć usta i nos 
zgiętym łokciem lub chusteczką, a następnie jak najszybciej wyrzucić 
chusteczkę do zamkniętego kosza i umyć ręce), 

c. unikania dotykania oczu, nosa i ust, 

d. zachowania odpowiedniego dystansu społecznego, wynoszącego co najmniej 
1,5m, przy uwzględnieniu potrzeb dzieci i młodzieży. 

▪ Kadra pedagogiczna oraz dzieci i młodzież: 

− mają obowiązek mycia i dezynfekcji rąk: 

a. przed i po kontakcie z drugą osobą,  

b. po kontakcie z zanieczyszczonymi powierzchniami lub sprzętem, 

c. po usunięciu środków ochrony osobistej, 

− nie noszą biżuterii podczas przebywania na terenie placówki – na rękach poniżej 
łokcia nie można nosić żadnych pierścionków, zegarków, bransoletek, gdyż 
utrudniają one prawidłowe umycie, dezynfekcję rąk, 

− wyrzucają zużyte jednorazowe środki ochrony osobistej do zamykanych, 
wyłożonych workiem foliowym koszy znajdujących się w łazienkach, 

− nie korzystają z telefonów komórkowych podczas zajęć, 

− nie spożywają posiłków na terenie placówki, z wyłączeniem przekąsek i napojów 
w opakowaniach jednorazowych. 

▪ Nauczyciel po każdych zajęciach indywidualnych z wychowankiem ma obowiązek: 

− przewietrzyć pomieszczenie, 

− zdezynfekować często używane powierzchnie, instrumentarium i pozostałe 
wyposażenie wykorzystywane do zajęć, 

− zachować co najmniej 10-minutowy odstęp pomiędzy zajęciami w celu 
przeprowadzenia ww. czynności. 

▪ Placówka zobowiązuje się do regularnej dezynfekcji często używanych powierzchni 
użytkowych, instrumentarium i wyposażenia wykorzystywanego do zajęć, w tym 
w szczególności: 
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− powierzchni wspólnych, np.: klamek drzwi wejściowych, poręczy, blatów, oparć 
krzeseł,  

− klawiatur, mikrofonów, pozostałego wspólnego wyposażenia muzycznego, 

− powierzchni dotykowych, tj. stolików, ławek, włączników świateł. 

▪ W przypadku wystąpienia niepokojących objawów chorobowych u wychowanka 
nauczyciel niezwłoczne podejmuje kroki mające na celu odizolowanie go w odrębnym, 
wcześniej wskazanym, pomieszczeniu. Następnie zawiadamia dyrektora placówki, 
a w dalszej kolejności osoby wskazane do kontaktu w oświadczeniu. Dyrektor 
placówki kontaktuje się telefonicznie z powiatową/wojewódzką stacją sanitarno-
epidemiologiczną w celu uzyskania decyzji co do dalszego postępowania zgodnie 
z procedurą ogólną. 

▪ W przypadku wystąpienia u nauczyciela niepokojących objawów sugerujących 
zakażenie koronawirusem dyrektor placówki niezwłocznie odsuwa go od pracy 
i odsyła transportem indywidualnym do domu (transport własny) lub – w oczekiwaniu 
na transport sanitarny – izoluje go od innych osób w wyznaczonym pomieszczeniu. 
Kontynuowanie zajęć z dziećmi i młodzieżą zostaje wstrzymane, a dyrektor 
powiadamia właściwą miejscowo powiatową stację sanitarno-epidemiologiczną 
i stosuje się ściśle do wydawanych instrukcji i poleceń. 

 

Informujemy, że nieprzestrzeganie powyższych zasad higieny niesie ze sobą ryzyko 
zarażenia COVID-19, a następnie zamknięciem placówki.  

 

Przydatne instrukcje: 

− mycia rąk  

https://gis.gov.pl/zdrowie/zasady-prawidlowego-mycia-rak/ 

− dezynfekcji rąk 

https://gis.gov.pl/aktualnosci/jak-skutecznie-dezynfekowac-rece/ 

− prawidłowego zdejmowania maseczki 

https://gis.gov.pl/aktualnosci/jak-prawidlowo-nalozyc-i-zdjac-maseczke/ 

− prawidłowego zdejmowania rękawiczek 

https://gis.gov.pl/aktualnosci/koronawirus-jak-prawidlowo-nalozyc-i-zdjac-rekawice/ 
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